
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
ESTADO DA BANIA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA EXECUÇÃO DE DESPESA/DISPENSA DE LICITAÇÃO 
SOLICITA ÃO DA DESPESA 

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
AV ACM, N2 4- CENTRO - BAIANÓPOLIS 
CNPJ: 19.588.067/0001-17 

SETOR/DEPT2 PROCESSO ADM. N2 122/2023 
SEC. MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL DISPENSA N2 082/2023 

OBJETIVO/FINALIDADE: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA A REALIZAÇÃO DE CURSOS PROFISIONALIZANTES COMO INCENTIVO A GERAÇÃO DE 
RENDA PARA A FAMILIA, PROJETO SOCIO ASSISTÉNCIAL COM FAMILIAS ACOMPANHADAS PELO PAIF E CAD-ÚNICO. 

N2 DE 
ORDEM 

ESPECIFICAÇÃO OUANT. VALOR ORÇADO 
UN( TARIO TOTAL 

1 PRENDEDORES CABELO PCT KIT 6 UNIDADES 20 R$ 3,99 R$ 79,80 

2 PENTES DE DENTE FINOS E LARGOS - (APENAS LARGO -9,99) 20 R$ 4,99 R$ 99,80 
3 PENTE DE CABO DE METAL 20 R$ 3,99 R$ 79,80 

TESOURAS PARA CORTE 10 R$ 59,99 R$ 599,90 S 4 
5 ESPANADOR DE CABELO 10 R$ 10,90 R$ 109,00 
6 BORRIFADOR 40 R$ 10,90 R$ 436,00 
7 CAPAS PARA CORTE E TINTURA 20 R$ 39,90 R$ 798,00 
8 AVENTAL 20 R$ 36,99 R$ 739,80 
9 PINCEL PARA APLICAÇAO 40 R$ 2,99 R$ 119,60 
10 VASILHAMES PLASTICOS KIT VERSILHAME, PINCEL, PONTE 40 R$ 3,99 R$ 159,60 
ii COPO MEDIDOR 10 R$ 2,99 R$ 29,90 
12 TOUCA PARA REFLEXO 20 R$ 39,99 R$ 799,80 
18 TOUCA DE ALUMINIO 20 R$ 6,99 R$ 139.80 
14 TOUCA DESCARTAVEL 10.99 KIT 50 UNIDADES 1 R$ 13,99 R$ 13,99 
15 
-- SECADOR i 6 

PLAQUETAS DENTADAS DE TAMANHO MEDIO 40 R$ 7,99 R$ 319,60 
PROFISSIONAL COM BICO DIFUSOR (MINIMO 2500 

WATTS) 5 R$ 769,99 R $ 3.849,95 
17 PRANCHA DE CERAMICA FINA (FACILITA A MOBILIDADE) 5 R$ 449,00 R$ 2.245,00 
18 ESCOVAS CILINDRICAS DE P 20 R$ 49,99 R$ 999,80 
19 ESCOVAS CILINDRICAS DE M 20 R$ 66,99 R$ 1.339,80 
20 ESCOVAS CILINDRICAS DE G 20 R$ 72,99 R$ 1.459,80 
21 ESCOVA RAQUETE 20 R$ 28,90 R$ 578,00 
22 PROTETOR DE ORELHAS 20 R$ 2,30 R$ 46,00 
23 CAIXA DE GRAMPOS P 10 R$ 10,99 R$ 109,90 

010 24 CAIXA GRAMPO G 10 R$ 19,99 R$ 199,90 
25 SHAMPOO 2,5 2 R$ 21,99 R$ 43,98 
26 CONDICIONADOR 2,5 2 R$ 21,99 R$ 43,98 
27 CREME HIDRATAÇAO 1KG 5 R$ 74,99 R$ 374,95 
28 PROGRESSIVAS PROFISSIONAL 1LT 4 R$ 69,99 R$ 279,96 
29 PÓ DESCOLORANTE PROFISSIONAL 9TONS ESTABILIZADO 40G 5 R$ 24,99 R$ 124,95 
30 AGUA OXIGENADA 1L 20 VOLUMES 2 R$ 22,99 R$ 45,98 
31 AGUA OXIGENADA 1L 30 VOLUMES 2 R$ 22,99 R$ 45,98 
32 AGUA OXIGENADA 1L 40 VOLUMES 3 R$ 22,99 R$ 68,97 
33 TINTAS 7.1. AMEND 2 R$ 24,99 R$ 49,98 
34 TINTAS 8.1. AMEND 2 R$ 24,99 R$ 49,98 
35 TINTAS 9.1. MAX TOM 2 R$ 12,99 R$ 25,98 
36 REPARADOR PARA CABELOS PROFISSIONAL 2 R$ 36,99 R$ 73,98 
37 MATIZADOR PROFISSIONAL 400G 2 R$ 34,99 R$ 69,98 

RS 16.651,19 
AUTORIZAÇÃO DA COMPRA E/OU SERVIÇOS 
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EMPRESA: BELEZA PARA COSMETICOS LTDA 

END.: RUA ITAMARATI, 856, RENATO GONÇALVES. BARREIRAS - BA. 
CNPJ.: 48.559.495/0001-10 

47.806-032 

AUTORIZAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

AO CONTADOR.

AUTORIZO A VERIFICAÇÃO DA EXISTENCIA DE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA SOLICITADA 

A PROCURADORIA: 

AUTORIZO A ANALISE DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO PARA 

EM. 05/07 / 2023 

A DESPESA CORRERA À CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

UNIDADE: 0207001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
AÇÃO: 2050 - GESTÃO E CONTROLE DO SUAS E DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 
AÇÃO: 2052- GESTA() DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
AÇÃO: 2053- GESTÃO E CONTROLE SOCIAL DO CADÚNICO E DO PROGRAMA 
AUXILIO BRASIL 
AÇÃO: 2054 - GESTÃO E CONTROLE SOCIAL DO IGO SUAS 
AÇÃO: 2055 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS 

SOCIOASSISTENCIAIS DO SUAS 
AÇÃO: 2058 - GESTÃO DOS BENEFICIOS SOCIOASSISTENCIAIS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.0.0. -. Material de Consumo 
FONTE DE RECURSO: 15000000- RECURSOS ORDINARIOS - NÃO VINC. DE 

IMPOSTOS 
FONTE DE RECURSO: 16600000 - FNAS 
FONTE DE RECURSO: 16610000 - FEAS , Fundo Estadual de Assist. Social 

\, 

ieN JANDIRA S ES SILVA XAVIER 
PREFEI MUNICIPAL EDIVAN S ,ERREIRA 

CRC- n2 024634-6 

PARECER JURÍDICO RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

JULGO PROCEDENTE O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 
FUNDAMENTO NO ART. 24. INCISO II DA LEI 8.666/93, PARA A 
CONTRATAÇÃO DO PRODUTO ACIMA SOLICITADO. 

DATA: 05 / 07/ 2023 

RATIFICO O ATO DA PROCURADORIA QUE SUGERIU A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO COM FUNDAMENTO NO ART. 24. INCISO II DA LEI 8.666/93 

DATA: 05 / 07 / 2023 
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PREFEITA 

PUBLIQUE -SE PUBLICADO 

EM: 07/08/2023 EM: 07/08/2023 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
ESTADO DA BANIA 

CNPJ 13.654.413/0001-31 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.2 082/2023 MAPA COMPARATIVO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA A REALIZAÇÃO DE CURSOS PROFISIONALIZANTES COMO INCENTIVO A GERAÇÃO DE RENDA PARA A FAMILIA, PROJETO SOCIO ASSISTÉNCIAL COM FAMILIAS 
ACOMPANHADAS PELO PAIF E CAD-ÚNICO. 

BELEZA PARA COSMETICOS LTDA LUZ DO SOL COSMETICOS LTDA ANTONIO RICARDO DE OLIVEIRA 

liEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE OUANT VAI. UNIT VAL. TOTAL VAL. UNIT VAL. TOTAL VAL. UNIT VAL TOTAL 

1 PRENDEDORES CABELO PCT KIT 6 UNIDADES PACOTE 20 R$ 3,99 R$ 79,80 R$ 4,99 R$ 99,80 R$ 4,99 R$ 99,80 

2 
PENTES DE DENTE FINOS E LARGOS - (APENAS 
LARGO -9,99) 

UNIDADE 20 R$ 4,99 R$ 99,80 R$ 9,99 R$ 199,80 R$ 5,99 R$ 119,80 

3 PENTE DE CABO DE METAL UNIDADE 20 R$ 3,99 R$ 79,80 R$ 3,99 R$ 79,80 R$ 4,99 R$ 99,80 
4 TESOURAS PARA CORTE UNIDADE 10 R$ 59,90 R$ 599,00 R$ 99,99 R$ 999,90 R$ 69,99 R$ 699,90 
5 ESPANADOR DE CABELO UNIDADE 10 R$ 10,90 R$ 109,00 R$ 13,99 R$ 139,90 R$ 12,99 R$ 129,90 
6 BORRIFADOR UNIDADE 40 R$ 10,90 R$ 436,00 R$ 13,99 R$ 559,60 R$ 12,00 R$ 480,00 
7 CAPAS PARA CORTE E TINTURA UNIDADE 20 R$ 39,90 R$ 798,00 R$ 49,99 R$ 999,80 R$ 45,00 R$ 900,00 
8 AVENTAL UNIDADE 20 R$ 36,99 R$ 739,80 R$ 36,99 R$ 739,80 R$ 45,00 R$ 900,00 
9 PINCEL PARA APLICAÇAO UNIDADE 40 R$ 2,99 R$ 119,60 R$ 2,99 R$ 119,60 R$ 3,90 R$ 156,00 

10 VASILHAMES PLÁSTICOS KIT VERSILHAME, 
PINCEL, PONTE 

KIT 40 R$ 3,99 R$ 159,60 R$ 5,99 R$ 239,60 R$ 4,99 R$ 199,60 

11 COPO MEDIDOR UNIDADE 10 R$ 2,99 R$ 29,90 R$ 3,99 R$ 39,90 R$ 3,34 R$ 33,40 
12 TOUCA PARA REFLEXO UNIDADE 20 R$ 39,99 R$ 799,80 R$ 39,99 R$ 799,80 R$ 45,50 R$ 910,00 
13 TOUCA DE ALUMINIO UNIDADE 20 R$ 6,99 R$ 139,80 R$ 6,99 R$ 139,80 R$ 7,90 R$ 158,00 
14 TOUCA DESCARTÁVEL 10,99 KIT 50 UNIDADES PACOTE 1 R$ 13,99 R$ 13,99 R$ 10,99 R$ 10,99 R$ 25,90 R$ 25,90 
15 PLAQUETAS DENTADAS DE TAMANHO MÉDIO UNIDADE 40 R$ 7,99 R$ 319,60 R$ 14,99 R$ 599,60 R$ 8,99 R$ 359,60 

16 
SECADOR PROFISSIONAL COM BICO DIFUSOR 
(MINIMO 2500 WATTS) 

UNIDADE 5 R$ 769,99 R$ 3.849,95 R$ 769,99 R$ 3.849,95 R$ 890,00 R$ 4.450,00 

17 
PRANCHA DE CERÂMICA FINA (FACILITA A 
MOBILIDADE) 

UNIDADE 5 R$ 449,00 R$ 2.245,00 R$ 449,00 R$ 2.245,00 R$ 490,00 R$ 2.450,00 

18 ESCOVAS CILÍNDRICAS DE P UNIDADE 20 R$ 49,99 R$ 999,80 R$ 49,99 R$ 999,80 R$ 55,00 R$ 1.100,00 
19 ESCOVAS CILÍNDRICAS DE M UNIDADE 20 R$ 66,99 R$ 1.339,80 R$ 66,99 R$ 1.339,80 R$ 69,00 R$ 1.380,00 



20 ESCOVAS CILÍNDRICAS DE G UNIDADE 20 R$ 72,99 R$ 1.459,80 R$ 72,99 R$ 1.459,80 R$ 78,00 R$ 1.560,00 
21 ESCOVA RAQUETE UNIDADE 20 R$ 28,90 R$ 578,00 R$ 35,99 R$ 719,80 R$ 34,00 R$ 680,00 
22 PROTETOR DE ORELHAS UNIDADE 20 R$ 2,30 R$ 46,00 R$ 2,99 R$ 59,80 R$ 3,00 R$ 60,00 
23 CAIXA DE GRAMPOS P UNIDADE 10 R$ 10,99 R$ 109,90 R$ 10,99 R$ 109,90 R$ 12,00 R$ 120,00 
24 CAIXA GRAMPO G UNIDADE 10 R$ 19,99 R$ 199,90 R$ 19,99 R$ 199,90 R$ 23,00 R$ 230,00 
25 SHAMPOO 2,5 UNIDADE 2 R$ 21,99 R$ 43,98 R$ 21,99 R$ 43,98 R$ 26,00 R$ 52,00 
26 CONDICIONADOR 2,5 UNIDADE 2 R$ 21,99 R$ 43,98 R$ 21,99 R$ 43,98 R$ 23,00 R$ 46,00 
27 CREME HIDRATAÇAO 1KG UNIDADE 5 R$ 74,99 R$ 374,95 R$ 74,99 R$ 374,95 R$ 89,00 R$ 445,00 
28 PROGRESSIVAS PROFISSIONAL 1LT UNIDADE 4 R$ 69,99 R$ 279,96 R$ 69,99 R$ 279,96 R$ 78,00 R$ 312,00 
29 PÓ DESCOLORANTE PROFISSIONAL 9TONS UNIDADE 5 R$ 24,99 R$ 124,95 R$ 24,99 R$ 124,95 R$ 28,00 R$ 140,00 
30 ÁGUA OXIGENADA 1L20 VOLUMES UNIDADE 2 R$ 22,99 R$ 45,98 R$ 22,99 R$ 45,98 R$ 27,00 R$ 54,00 
31 ÁGUA OXIGENADA 1L30 VOLUMES UNIDADE 2 R$ 22,99 R$ 45,98 R$ 22,99 R$ 45,98 R$ 26,00 R$ 52,00 
32 ÁGUA OXIGENADA 1L 40 VOLUMES UNIDADE 3 R$ 22,99 R$ 68,97 R$ 22,99 R$ 68,97 R$ 25,00 R$ 75,00 
33 TINTAS 7.1. AMEND UNIDADE 2 R$ 24,99 R$ 49,98 R$ 24,99 R$ 49,98 R$ 26,00 R$ 52,00 
34 TINTAS 8.1. AMEND UNIDADE 2 R$ 24,99 R$ 49,98 R$ 24,99 R$ 49,98 R$ 26,00 R$ 52,00 
35 TINTAS 9.1. MAX TOM UNIDADE 2 R$ 12,99 R$ 25,98 R$ 12,99 R$ 25,98 R$ 15,00 R$ 30,00 
36 REPARADOR PARA CABELOS PROFISSIONAL UNIDADE 2 R$ 36,99 R$ 73,98 R$ 36,99 R$ 73,98 R$ 45,00 R$ 90,00 
37 MATIZADOR PROFISSIONAL 400G UNIDADE 2 R$ 34,99 R$ 69,98 R$ 34,99 R$ 69,98 R$ 45,00 R$ 90,00 

EMPRESA VENCEDORA: 

BELEZA PARA COSMETICOS LTDA 

VALOR GLOBAL 

RS 16.650,29 

BAIANÓPOLIS, 05 DE JULHO DE 2023. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO: 

dAn.rase tiwrr 
PRESIDENTE 

R$ 16.650,29 R$ 18.050,09 R$ 18.791,70 

JUVENILDO DIAS DE JESUS DAVI ADRIANO KOCHEM 
MEMBRO MEMBRO 



BARREIRAS 28 DE JUNHO 2023 

A .PREFEITURA MUNICIPAL DE BAINOPOLIS 
SEGUE COTAÇÃO REFERENTE ITENS SOLICITADO 

PRENDEDORES CABELO PCT KIT 6 UNIDADES 20 R$ 3.99 R$ 79.80 
PENTES DE DENTE FINOS E LARGOS - (APENAS LARGO -9,99) 20 R$ 4.99 R$ 99.80 
PENTE DE CABO DE METAL 20 4 

R$ 3.99 R$ 79.80 
TESOURAS PARA CORTE 10 R$ 59.99 R$ 599.90 
ESPANADOR DE CABELO 10 R$ 10.90 R$ 109.00 

e BORRIPADOR 40 R$ 10.90 R$ 436.00 
- CAPAS PARA CORTE E TINTURA 20 R$ 39.90 R$ 798.00 

AVENTAL 20 R$ 36,99 R$ 739.80 
PINCEL PARA APLICAÇÃO 40 R$ 2.99 R$ 119.60 

o VASILHAMES PLÁSTICOS KIT VERSILHAME, PINCEL, PONTE 40 R$ 3.99 R$ 159.60 
11 COPO MEDIDOR 10 R$ 2.99 R$ 29.90 
12 TOUCA PARA REFLEXO 20 R$ 39.99 R$ 799.80 

13 
_... 

TOUCA DE ALUMINIO 20 R$ 6.99 R$ 139.80 
14 TOUCA DESCARTÁVEL 10,99 KIT 50 UNIDADES 1 R$ 13,99 R$ 13.99 

15 PLAQUETAS DENTADAS DE TAMANHO MÉDIO 40 R$ 7.99 R$ 319.60 
16 ffik.,.nrs rnurr IC:TR-Ml. um- MU - 1:7TrIZTSUR u7rTruvru cx-u 5 R$ 769.99 R$ 3,849.95 
'7 PRANCHA DE CERÂMICA FINA (FACILITA A MOBILIDADE) 5 R$ 449.00 R$ 2245.00) 
18 ESCOVAS CILÍNDRICAS DE P 20 R$ 49.99 R$ 999.80 i 

19 ESCOVAS CILINDRICAS DE M 20 RS 66.99 R$ 1 339 80 

20 ESCOVAS CILÍNDRICAS DE G 20 R$ 72.99 R$ 1,459 80 

21 ¡ESCOVA RAQUETE 20 R$ 28.90 RS 578.00 

._ PROTETOR DE ORELHAS 20 R$ 2.30 R$ 46.00 

1 23 CAIXA DE GRAMPOS P 10 R$ 10.99 R$ 109,90 

24 CAIXA GRAMPO G 10 R$ 19.99 R$ 199.90 

25 SHAMPOO 2,5 2 R$ 21.99 R$ 43.98 

26 CONDICIONADOR 2,5 2 R$ 21,99 R$ 43.98 

 27 CREME HIDRATAÇÃO 1KG 5 RS 74.99 R$ 374.95 

, 28 'PROGRESSIVAS PROFISSIONAL 1LT 4 R$ 69.99 R$ 279.96 

29 PO DESCOLOFRANTE PROFISSIONAL 9TONS ESTABILIZADO 40G 5 R$ 24.99 RS 124.95 

•-w AGUA OXIGENADA 1L 20 VOLUMES ') R$ 22.99 R 45.98 

yl AGUA OXIGENADA 1L 30 VOLUMES 2 R$ 22.99 R$ 45.98 

32 AGUA OXIGENADA 1L 40 VOLUMES 3 R$ 22.99 R$ 68.97 

:3 TINTAS 7.1 AMEND 2 R$ 24.99 R$ 49.98 
TINTAS 8.1 AMEND 2 R$ 24.99 R$ 49.98 

35 TINTAS 91, MAX TOM 2 R$ 12.99 RS 25.98 

36 REPARADOR PARA CABELOS PROFISSIONAL 2 R$ 36.99 RS 73.98 
r MATIZADOR PROPSSIONAL 40r3-rin  R$ 34.99 R 69.98 

...--
- '''''' : AP. . • ';-Jr.1 

. . 

BELEZA RARA COSMET1COS LTDA 
RUA TAT\tIARATI 856 RENATO GONCALVES 

BARREIRAS - BANIA 
CNPJ: 48.559.495.0001.10

Beleza Rara Cosméticos ltda 
CNPJ:48.559,495/0001-10 



ORÇAMENTO PREFEITURA - BAIANÓPOLIS 

QTD PRODUTO VLR UNT VLR TOTAL 

40 Toalhas -FALTA R$0,00 

20 Prendedores Cabelo pct Kit 6 unidades R$ 4,99 R$ 99,80 

20 Pentes de dentes finos e largos - (APENAS Largo -9,99) R$ 9,99 R$ 199,80 

20 Pente de cabo de metal R$ 3,99 R$ 79,80 
10 Tesouras para corte R$ 99,99 R$ 999,90 

10 Espanador de cabelo R$ 13,99 R$ 139,90 

40 Borrifador R$ 13,99 R$ 559,60 

20 Capas para corte e tintura R$ 49,99 R$ 999,80 

20 Avental R$ 36,99 R$ 739,80 
40 Pinceis para aplicação R$ 2,99 R$ 119,60 

40 Vasilhames plásticos Kit versilhame, pincel, ponte R$ 5,99 R$ 239,60 

10 Copo medidor R$ 3,99 R$ 39,90 

20 Touca para reflexo R$ 39,99 R$ 799,80 
20 Touca de aluminio R$ 6,99 R$ 139,80 
50 Toucas descartáveis 10,99 Kit 50 unidades. R$ 10,99 R$ 549,50 
40 Plaquetas dentadas de tamanho médio R$ 14,99 R$ 599,60 
5 Secador profissional com bico difusor (minimo 2500 Watts) R$ 769,99 R$ 3.849,95 

5 Prancha de cerâmica fina (facilita a mobilidade) R$ 449,00 R$ 2.245,00 

20 Escovas cilíndricas de p R$ 49,99 R$ 999,80 
20 Escovas cilíndricas de m R$ 66,99 R$ 1.339,80 

20 Escovas cilíndricas de g R$ 72,99 R$ 1.459,80 
20 Escova raquete R$ 35,99 R$ 719,80 

20 Protetor de orelhas R$ 2,99 R$ 59,80 

10 Caixa de grampos p R$ 10,99 R$ 109,90 

10 caixa grampo g R$ 19,99 R$ 199,90 
2 Shampoo 2,5 R$ 21,99 R$ 43,98 
2 Condicionador 2,5 R$ 21,99 R$ 43,98 

5 Creme Hidratação 1 kg R$ 74,99 R$ 374,95 

4 Progressivas Prosissional 1It R$ 69,99 R$ 279,96 

5 Pó descolorante Profissional 9tons estabelizado 400g R$ 24,99 R$ 124,95 

2 Agua oxigenada 1 L 20 volumes R$ 22,99 R$ 45,98 

2 Agua oxigenada 1L 30 volumes R$ 22,99 R$ 45,98 

3 Agua oxigenada 1L 40 volumes R$ 22,99 R$ 68,97 

2 Tintas 7.1. Amend R$ 24,99 R$ 49,98 

2 Tintas 8.1. Amend R$ 24,99 R$ 49,98 

2 Tintas 9.1.Max tom R$ 12,99 R$ 25,98 

2 Reparador para cabelos profissional R$ 36,99 R$ 73,98 
2 Matizador Profissional 400g R$ 34,99 R$ 69,98 

Total R$ 18.588,60 

Desconto 20% R$ 3.717,72 
01.510.863/0001-71 Final R$ 14.870,88 



ORÇAMENTO PREFEITURA - BAIANOPOLIS 

QTD PRODUTO VLR UNT VLR TOTAL 

40 Toalhas 

20 Prendedores Cabelo pct Kit 6 unidades 4,99 99,8 

20 Pentes de dentes finos e largos - (APENAS Largo -9,99) 5,99 119,8 

20 Pente de cabo de metal 4,99 99,8 

10 Tesouras para corte 69,99 699,9 

10 Espanador de cabelo 12,99 129,99 

40 Borrifador 12 480 

20 Capas para corte e tintura 45 900 

20 Avental 45 900 

40 Pinceis para aplicação 
._ 

3,9 156 

40 Vasilhames plásticos Kit versilhame, pincel, ponte 4,99 196 

10 Copo medidor 3,34 33,4 

20 Touca para reflexo 45.50 910 

20 Touca de alumínio 7,9 158 

1 Toucas descartáveis 10,99 Kit 50 unidades. 25.90 25,9 

40 Plaquetas dentadas de tamanho médio 8,99 356 

5 Secador profissional com bico difusor (minimo 2500 Watts) 890 4450 

5 Prancha de ceràmica fina (facilita a mobilidade) 490 2450 

20 Escovas cilíndricas de p 55 1100 

20 Escovas cilíndricas de m 
' 

69 1380 

20 Escovas cilíndricas de g 78 1560 

20 Escova raquete 34 680 

20 Protetor de orelhas 3 60 

10 Caixa de grampos p 12 120 

10 caixa grampo g 23 230 

2 Shampoo 2,5 26 52 

2 Condicionador 2,5 23 46 

5 Creme Hidratação 1 kg 89 445 

4 Progressivas Prosissional llt 78 312 

5 Pó descolorante Profissional 9tons estabelizado 400g 28 140 

2 Agua oxigenada 1 L 20 volumes 27 54 

2 Agua oxigenada 1L 30 volumes 26 52 

3 Agua oxigenada 1L 40 volumes 25 75 

2 Tintas 7 1. Amend 26 52 

2 Tintas 8.1 Amend 26 52 

2 Tintas 9.1.Max tom 15 30 

2 Reparador para cabelos profissional 45 90 

2 Matizador Profissional 400g 45 90 

TOTAL R$ 17.612,55 

ANTONIO RICARDO DE OLIVEIRA-ME 

CNPJ 04.977.471 0001-0.5 



Ofício n. 131/2023. 

Ao Setor de Contratos e licitações. 

aEFE6TunRAópoli,>

Baianópolis-Ba 14 de junho de 2023, 

Assunto: Processo de dispensa na aquisição de matérias para a realização de projetos sócio 

assistências com famílias acompanhadas pelo PAIF e CAD-ÚNICO. 

A Rede Socioassistencial é uma política social constituída por um conjunto de serviços, 
programas, projetos e benefícios que compõem o Sistema Único de Assistência Social (SUAS) 
e são prestados diretamente ao cidadão ou por meio de acompanhamento técnico psicossocial. 

Os princípios e diretrizes da política devem assegurar garantias sociais, como Segurança de 
Acolhida: Segurança de Sobrevivência e Renda e Segurança de Convívio e Convivência. 

A política de assistência social, bem como seus serviços são designados para o atendimento 
de todos, sendo pessoas de qualquer idade ou famílias que se encontram em situação de 
privação, vitimização, exploração, vulnerabilidade, exclusão pela pobreza. risco pessoal e 
social. 

A Secretaria Municipal de Assistência Social (SMAS) possui serviços de referência, 
responsáveis por assegurar a qualidade das ofertas da rede parceira, composto por 
equipamentos de referencia como CRAS. PROGRAMA BOLSA FAMILIA e a própria secretaria. 

Para a população em situação de vulnerabilidade social, são ofertados cursos 
profissionalizantes como incentivo a geração de renda para a família. 

Com foco nas famílias, os serviços ofertados pela rede possuem o objetivo de garantir a 
proteção e auxiliar na autonomia de cada uma delas, por meio de projetos como o curso de 
cabeleireiro do CRAS. 

OBJETIVO GERAL: Melhorar a qualidade de vida dos participantes através de práticas que 
possam gerar renda visando à inserção no mercado de trabalho formal e informal 
complementando a renda familiar. 

RECURSO UTILIZADO: De acordo com a Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964 e 
Portaria N° 448, podem ser utilizados os recursos da Proteção Social Básica (PSB) para 
cofinanciar as ações dos Serviços de atendimento a família realizado pelo Paif. 

Para tanto. faz-se necessário a aquisição de matérias abaixo relacionadas para a realização do 
Projeto voltado aos indivíduos acompanhados. 

LISTAGEM DO MATERIAL: Em anexos as cotações. 

Dagmar Aleksandra Silva Xavier 

Secretária Municipal de Assistência Social 



TODO O TERRITÓRIO NACIONAL 

23.683.295-60 DATADO EXPEWOO 26-11-2020 

CARLA BRIGIDA BARBOSA SANTOS 

Fe.e.r,ke 
JOSÉ JOÃO DOS SANTOS 

LÚCIA DE BRITO BARBOSA SANTOS 

*cueba"-, 

anaffiNTES CLAROS MG 

C.CAS. CM BARREIRAS BA DS 
2° OFICIO LV B13 FL 044 RT 04844 

037.194.576-30 

eu. A.J.tro CO.Mink 574 'ENATO 5C, -YES perR490, • C.,: 47EV1.242 • revr.• ̀ 3")! 34124761 
Atai e, Rosa da San • abo ••-• 

• . 

• 

.1 Certifico e dou fe q e copie e e reproduceo fiei do 
documento onginal reeentedo. 
Emol:RS2,90 Fie:RS2,06-FÉC:R$0.79 Del:RS0,08 
PGE:RS0,12 MP:R$016 Total:R56,00 

•3, Seio(s): 1294,X558668 —3 

TAFAREU DA CRUZ SILVA - Ati.niIier Notartal 
:BARREIRAS -8* 0111112022 

VALIDO ROMENfE-PARA UM DOCUMENTO 
E ;01A C SEC DE AUTENTICIDADE 

PZf; 

• 

AUTENTICACAO 

Da" meamewrz.) 

17-10-1977 

weC3 min 

ManaooDesterroF.dauv, Tãhpliã Substitula 



ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE 

BELEZA RARA COSMÉTICOS LTDA 

CNPJ n°48.559.495/0001-10 NIRE n° 29205492503 

CARLA I3RIGIDA BARBOSA SANTOS, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 17/10/1977, casada 
em COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIA, CPF n° 037.194.576-30, CARTEIRA DE 
IDENTIDADE n" 23.683.295-60, órgão expedidor SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - BA, 
residente e domiciliado(a) no(a) RUA ITAMARATI, 856, RENATO GONÇALVES, BARREIRAS, BA, 
CEP 47806032, BRASIL. 

Sócio da sociedade limitada de nome empresarial BELEZA RARA COSMÉTICOS LTDA, registrada 
legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob 
NIRE n" 29205492503, com sede Rua Itamarati, 856 , Renato Gonçalves Barreiras, BA, CEP 47806032, 
devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o n° 48.559.495/0001-10, delibera 
ajustar a presente alteração contratual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condições 
estabelecidas nas cláusulas seguintes: 

OBJETO SOCIAL 

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto: 
COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE 
PESSOAL. COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA. 
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE 
AUDIO E VÍDEO. COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PEÇAS E 
ACESSÓRIOS. COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS. 
REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MERCADORIAS. 

CNAE FISCAL 
4772-5/00 - comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
4619-2/00 - representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializado 
4646-0/01 - comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 
4753-9/00 - comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
4763-6/03 - comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios 
4781-4/00 - comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 

DA RATIFICAÇÃO E FORO 
CLÁUSULA SEGUNDA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes 
do contrato social permanece em BARREIRAS - BA. 

CLÁUSULA TERCEIRA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não 
foram expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor. 

O sócio lavra o presente instrumento. 

BARREIRAS - BA, 2 de junho de 2023. 

CARLA BRIGIDA BARBOSA SANTOS 
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MATRIZ 
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¡CERTIFICO O REGISTRO EM 05/06/2023 

ROTOCOLO ARQUIVAMENTO 98378963 DE 05/06/2023 DATA AUTENTICAÇÃO 05/06/2023 

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE 
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. REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

48.559.495/0001-10 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

09/11/2022 

NOME EMPRESARIAL 

BELEZA RARA COSMETICOS LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

BELEZA RARA COSMETICOS 
PORTE 

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 

46.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializado 
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R ITAMARATI 

NÚMERO 

856 
COMPLEMENTO 
.4.1....r. 

CEP 

47.806-032 
BAIRRO/DISTRITO 

RENATO GONCALVES 
MUNICÍPIO 

BARREIRAS 
LF 

BA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

BELEZARARACOSMTICOS2022@GMAIL.COM 
TEl Ei ONE 

(77) 9117-2958 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

09/11/2022 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

lb SITUAÇÃO ESPECIAL 
dr.91.1.. 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
.......* 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 19/06/2023 às 09:18:53 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL 
BELEZA RARA COSMÉTICOS LTDA 

Pelo presente Instrumento Particular de Contrato Social: 

CARLA BRIGIDA BARBOSA SANTOS, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 17/10/1977, 
casada em COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIA, CPF n° 037.194.576-30, CARTEIRA 
DE IDENTIDADE n2 23.683.295-60, órgão expedidor SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - 
BA, residente e domiciliada na RUA ITAMARATI, 856, RENATO GONCALVES, BARREIRAS, BA, 
CEP 47800172, BRASIL. 

Resolve constituir uma sociedade limitada unipessoal mediante as seguintes cláusulas. 

DO ENQUADRAMENTO 

CLÁUSULA PRIMEIRA. Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condição de 
MICROEMPRESA - ME nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006. 

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS 

CLÁUSULA SEGUNDA. A sociedade gira sob o nome empresarial BELEZA RARA COSMÉTICOS 
LTDA. Tendo como nome fantasia BELEZA RARA COSMETICOS. 

CLÁUSULA TERCEIRA. A sociedade tem sede: RUA ITAMARATI, 856, RENATO GONÇALVES, 
BARREIRAS, BA, CEP 47.806-032. 

CLÁUSULA QUARTA. A sociedade poderá, a qualquer tempo, abrir ou fechar fi lial ou outra 
dependência, mediante alteração contratual. 

DO OBJETO SOCIAL E DA DURAÇÃO 

CLÁUSULA QUINTA. A sociedade tem por objeto(s) social (ais): 

COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE 
PESSOAL. COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA. 
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE 
ÁUDIO E VÍDEO. COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E 
ACESSORIOS.COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PEÇAS E ACESSÓRIOS. 

CODIFICAÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS 

4772-5/00 - comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal. 
4646-0/01 - comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria. 
4753-9/00 - comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e 
vídeo. 
4763-6/03 - comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios. 
4781-4/00 - comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios. 

CLÁUSULA SEXTA. A empresa iniciará suas atividades a partir da data amento e 
N. 
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL 
BELEZA RARA COSMÉTICOS LTDA 

seu prazo de duração é indeterminado. 

DO CAPITAL SOCIAL 

CLÁUSULA SÉTIMA: O capital social subscrito será de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais) 
dividido em 50.000 (cinquenta mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (Um Real) cada urna, 
totalmente integralizado neste ato em moeda corrente do país. 

CARLA BRIGIDA BARBOSA SANTOS, com 50.000 (cinquenta mil) quotas, perfazendo um total 
de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) integralizado; 

CLÁUSULA OITAVA. A responsabilidade do sócio é restrita ao valor de suas quotas. 

DA ADMINISTRAÇÃO E DO PRO LABORE 

CLÁUSULA NONA. A administração da sociedade caberá ISOLADAMENTE a CARLA BRIGIDA 
BARBOSA SANTOS com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva na 
sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no 
objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, 
vedado, no entanto, fazê-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações 
seja em favor de qualquer do cotista ou de terceiros, bem corno onerar ou alienar bens 
imóveis da sociedade, sem autorização do(s) outro(s) sócio(s). 

Parágrafo único. No exercício da administração, o administrador terá direito a urna retirada 
mensal a título de "pró-labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

DO BALANÇO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS 

CLÁUSULA DÉCIMA. Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o 
administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do 
inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao sócio, os 
lucros ou perdas apurados. 

§ 19 Por deliberação do sócio a distribuição de lucros poderá ser em qualquer período do ano 
a partir de resultado do período apurado. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, o 
sócio deliberará sobre as contas e designará administrador(es), quando for o caso. 

DO FALECIMENTO DE SÓCIO 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA. Falecendo ou interditado o sócio, a sociedade continuará sua 
atividade com os herdeiros ou sucessores. Não sendo possível ou inexistindo interess destes, 
o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimo I da 
sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 
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CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL 
BELEZA RARA COSMÉTICOS LTDA 

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA. 0(s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da lei, que 
não está impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, peita 
ou suborno, concussão, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 
nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública 
ou propriedade. 

DOS CASOS OMISSOS 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA. Os casos omissos no presente contrato serão resolvidos, com 
observância da Lei n°- 10.406/2002. 

FORO 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA. Fica eleito o foro de BARREIRAS-BA para o exercício e o 
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

O sócio lavra o presente instrumento. 

BARREIRAS - BA, 07 de novembro de 2022. 

CARL GI A SANTOS 

r-
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PODER JUDICIÁRIO 
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia 

CERTIDÃO ESTADUAL 
CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL -1° GRAU 

CERTIDÃO N°: 00183985 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site cio 
Tribunal de Justiça (https://portalcertidoes.tjbajus.br/#/primeirograu). 

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuição de feitos cíveis do 
Estado da Bahia, anteriores à data de 19/06/2023, verifiquei NADA CONSTAR em nome 
da parte abaixo indicada: 

Razão Social: BELEZA RARA COSMETICOS LTDA 
CNPJ: 48.559.495/0001-10 
Endereço: RUA ITAMARATI, N°856, RENATO GONCALVES, CEP: 47.806-032 

Esta certidão abrange as ações das Varas de Família, incluindo as que 
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Público, Varas de Acidentes de 
Trabalho, Varas da Fazenda Pública Municipal e Estadual. 

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br. 

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública 
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZÃO SOCIAL com o CNPJ. Os 
dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser 
conferida pelo interessado e/ou destinatário. 

Certidão emitida de acordo com a lei n° 11.971, de 06/07/2009 e com o §1° 
do art. 8° da resolução 121/2010 do CNJ, que impede emissão de certidão positiva 
quando constar a distribuição de termo circunstanciado, inquérito ou processo em 
tramitação sem sentença condenatária transitada em julgado. A pessoa prejudicada 
pela disponibilização de informação na rede mundial de computadores poderá solicitar 
a retificação ao órgão jurisdicional responsável. 

Certifico, finalmente, que esta certidão é sem custas. 

Esta certidão tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após 
esta data será necessário a emissão de uma nova certidão. 

Salvador, segunda-feira, 19 de junho de 2023 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS - BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

DIRETORIA DE TRIBUTOS 
AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 149 VILA RICA - CENTRO 
EMPRESARIAL 
BARREIRAS - BA - CEP: 47813-010 
CNPJ/MF: 13.654.405/0001-95 

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS 

N° 29875 /2023 

CERTIFICO PARA 
OS DEVIDOS FINS 

QUE: 

Nome/Razão Social: BELEZA RARA COSMÉTICOS LTDA 
CPF/CNPJ: 48.559.495/0001-10 
Endereço: Rua ITAMARATI N°856 - RENATO GONCALVES - Barreiras-BA CEP: 
47806032 

Consta a existência de débitos de responsabilidade do contribuinte acima 
mencionado. 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página da Prefeitura Municipal de 
Barreiras, na Internet, no endereço: 

Esta Certidão foi emitida em: 14/06/2023 com base no Código Tributário Nacional. 

MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Bahia, Quarta-feira, 14 de Junho de 2023 

Validade: 30 dias 

Chave de validação: 9713f5dd 

https://gpi19.cloud.el.com.br/ServerExec/tributario/tributarioclient/reportHtml?idDocumento=9713f5dd-b5cc-4elb-baf5-4f8bee3dc632 1/1 



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: BELEZA RARA COSMETICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 48.559.495/0001-10 

Certidão n°: 27033277/2023 

Expedição: 14/06/2023, às 16:52:12 

Validade: 11/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que BELEZA RARA COSMETICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 48.559.495/0001-10, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: BELEZA RARA COSMETICOS LTDA 
CNPJ: 48.559.495/0001-10 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 16:53:03 do dia 14/06/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 11/12/2023. 
Código de controle da certidão: FA8D.134D.0795.3B49 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

,014, 



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissão: 14/06/2023 16:55 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20233354931 

RAZÃO SOCIAL 

BELEZA RARA COSMÉTICOS LTDA 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

200.824.996 

CNPJ 

48.559.495/0001-10 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 14/06/2023, conforme Portaria n°918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁRU 
OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br 

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt 



14/06)2023 16:51 Consulta Regularidade do Empregador 

CAIXA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERA, 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 48.559.495/0001-10 

Razão 
BELEZA RARA COSMETICOS LTDA Social: 

Endereço: R ITAMARATI 856 / RENATO GONCALVES / BARREIRAS / BA / 47806-032 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:06/06/2023 a 05/07/2023 

Certificação Número: 2023060603224322888096 

Informação obtida em 14/06/2023 16:51:01 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.govebr 

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

Declaro que o presente PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 82/2023 — 

COM OBJETIVO/FINALIDADE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA A REALIZAÇÃO DE CURSOS 
PROFISIONALIZANTES COMO INCENTIVO A GERAÇÃO DE RENDA PARA 
A FAMILIA, PROJETO SOCIO ASSISTÊNCIAL COM FAMILIAS 
ACOMPANHADAS PELO PAIF E CAD-ÚNICO,  cumpriu as exigências solicitadas 
e encontra-se revestido de todas as formalidades legais, razão pela qual, este Controle 
Interno, entende que o mesmo encontra-se em ordem. Podendo a administração pública 
dar sequência a realização e execução da referida despesa. 

EXIGÊNCIAS CUMPRIDAS: 

- Solicitação de contratação de Empresa para fornecer itens para realização de cursos 
profissionalizante como incentivo a geração de renda familiar, projeto sócio assistencial; 
- Cotação de preço com participação de 3 (três) Empresas com especificações de cada item, 
quantidade e valores; 
- Mapa comparativo dos preços; 
- Parecer com informação da Empresa Vencedora; 
- Dispensa assinada pela Secretária autorizando a compra; 
- Dispensa assinada pelo Procurador julgando procedente o processo; 
- Comprovante de Situação Cadastral da Empresa Vencedora; 
- Documentação de Identificação Pessoal 
- Certidão Negativa Débito Estadual; 
- Certidão Negativa Débito Federal; 
- Certidão Regularidade do FGTS; 
- Certidão Negativa Débito Municipal; 
- Certidão Negativa Débito Trabalhista. 

Baianápolis- Ba, 05 de julho de 2023 

4111~171% 

ELAINE PASSOS S -11 TOS 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

DECRETO 12/2021 



Sexta-feira 
14 de Julho de 2023 
9 - Ano VIII - N° 1746 

Baianápolis 
Diário Oficiai do 
MUNICIPIO 

• UNIDADE: 0206000 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, 
LAZER E TURISMO 

AÇÃO: 2065 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA. 
ESPORTE, LAZER E TURISMO 
• FONTE DE RECURSO: 3.3.9.0.39.0.0. -. Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica 
• ELEMENTO DE DESPESA: 15000000 - RECURSOS 
ORDINAFUOS - NÃO VINC. DE IMPOSTOS 
• ELEMENTO DE DESPESA: 15001001 - RECEITAS E TRANSF. 
DE IMPOSTOS - MDE (CO 1001) 
• ELEMENTO DE DESPESA: 15001002 - RECEITAS E TRANSF. 
DE IMPOSTOS - SAÚDE (CO 1002) 
• ELEMENTO DE DESPESA: 15500000 - SALARIO EDUCACAO 
• ELEMENTO DE DESPESA: 15510000- FNDE — PDDE 

ELEMENTO DE DESPESA: 15520000- FNDE — PNAE 
ELEMENTO DE DESPESA: 15530000 - FNDE — PNATE 
ELEMENTO DE DESPESA: 15690000 - FNDE - Outras Transf. 

• ELEMENTO DE DESPESA: 15700000 - CONV. UNIAO-
EDUCACAO 
• ELEMENTO DE DESPESA: 15760000 - PROG. EDUCACAO — 
ESTADO 
• ELEMENTO DE DESPESA: 16000000 - SUS/CUSTEIO 
• ELEMENTO DE DESPESA: 16600000— FNAS 
• ELEMENTO DE DESPESA: 16610000- FEAS - Fundo Estadual dc 
Assist. Social 
FUNDAMENTACÃO LEGAL: Tudo em conformidade com o que dispõe o 
inciso II do artigo 24, da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores. 

Jandira Soares da Silva Xavier 
Prefeita Municipal 
29 de junho de 2023. 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CNPJ N° 19.588.067/0001-17 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE BAIANÓPOLIS. Contratada: BELEZA PARA COSMETICOS LTDA, 
Inscrita no CNPJ: 48.559.495/0001-10. Modalidade: Dispensa de Licitação 
N• 082/2023. Processo Administrativo: 122/2023. Objeto/finalidade: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA A REALIZAÇÃO DE CURSOS 
PROFISIONALIZANTES COMO INCENTIVO A GERAÇÃO DE 
RENDA PARA A FAMILIA, PROJETO SOCIO ASSISTÉNCIAL COM 
FAMILIAS ACOMPANHADAS PELO PAIF E CAD-ÚNICO. Valor: RS 
16.651,19 (dezesseis mil seiscentos e cinquenta e um reais e dezenove 
centavos). Período de vigência: até o dia 31/12/2023. Base Legal: Lei Federal 
n• 8.666/1993 e suas alterações. Ato Administrativo: Autorização e 
Ratificação do Processo de Dispensa de Licitação. 

Jandira Soares da Silva Xavier 
Prefeita Municipal 
05 de Julho de 2023. 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDYYQJK2NKVDNTYONDKXQJ 
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 


